Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Грязовецкого

муниципального округа Вологодской области «Средняя школа№2 г.Грязовца»

(МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца»)

15.02.2023           №49/2

ПРИКАЗ

О  ПЕРЕХОДЕ НА ОБНОВЛЕННЫЕ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ СТАНДАРТЫ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от

12 августа 2022 года №732 «О внесении изменений в федеральный  государственный

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом  Министерства

образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года  № 413 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего

образования», приказом   Департамента образования Вологодской области от 11.01.2023

года № 6 «Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС среднего общего

образования в общеобразовательных организациях Вологодской области в 2023-2024

учебном году», приказом  Управления образования и молодежной политики Грязовецкого

муниципального округа от 24.01.2023 «Об утверждении плана мероприятий по введению

ФГОС СОО в общеобразовательных организациях Грязовецкого муниципального округа в

2023-2024 учебном году» и  на основании  решения Педагогического совета школы

(протокол от 15.02.2023 г. №07)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить введение обновленных ФГОС СОО и  реализацию обновленного

ФГОС НОО, ФГОС ООО в 5-6 классах в штатном режиме с 1 сентября 2023 года.

2. Обеспечить переход на обновленный ФГОС ООО в 7-8 - х классах с 1 сентября

2023 года в обязательном порядке.
3. Обучение в 2023/2024 учебном году обучающихся 9-х классов осуществлять в

соответствии с ФГОС ООО, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897 (с последующими изменениями и

дополнениями).

4. Обучение в 2023/2024 учебном году обучающихся 11-х классов  осуществлять в

соответствии с ФГОС СОО, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413 (в редакции приказа Минпросвещения

России от 11.12.2020 №712).

5. Провести в срок до 30 марта 2023 года родительские собрания в

общеобразовательных организациях по вопросу введения и реализации

обновленного ФГОС ООО в 5-8 классах общеобразовательных организаций с 1

сентября 2023 года.

6. Организовать в срок до 30 марта 2023 года получение согласий от родителей

(законных представителей) обучающихся о переходе с 1 сентября 2023 года на

обучение в 7-8-х классах по обновленному ФГОС ООО. Форма согласия

прилагается.

7. Привести рабочие программы по учебным предметам для НОО и ООО, СОО в

соответствие с федеральными рабочими программами с использованием онлайн-

конструктора рабочих программ на портале «Единое содержание общего

образования» (https://edsoo.ru/) в срок до 1 сентября 2023 года.

8. Определить список учебников, учебных пособий, используемых

общеобразовательной организацией для обеспечения реализации обновленного

ФГОС НОО, ФГОС ООО,ФГОС СОО в соответствии с Федеральным перечнем

учебников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 21 сентября 2022 года № 858 «Об утверждении федерального

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного

срока использования исключенных учебников».

9. Контроль за исполнением приказа возложить на В.А.Заботкину, заместителя

директора.

Директор         С.И.Шахова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 Г.ГРЯЗОВЦА", Шахова
Светлана Ивановна, Директор

02.10.23 08:33 (MSK) Сертификат E8C1693AB6292D8BF0C3E02436A0AC2F